K fam

fam conclusionem firmant Bar. & Docto. in f. de quibus, ff. de leg. Alex. in consi. 68. vol. ij. nu. 6. licet Barba. teneat contrarium in c. si. de consuetu. sed pro opinione huius reg. facit tex. in d. c. si. non sufficit consuetudo longæua quo ad præiudicandum iuri publico: ergo probat, q̄ non sufficit tempus decem annorum, ut præcipit ibi Barba. & probatur supra dicta conclusio ex iis que addit lac. de Bel. in c. j. in prin. qui feud. dare poss. vbi dicit, q̄ ad hoc ut res ecclesię dicatur consueta concedi in emphyteusim, requiritur tempus quadraginta annorum, quem sequitur Alex. in consi. 6. vol. ij. probat etiam ex text. in argu. cum ibi notatis in c. de beneficio, de prebend. libr. 6. Circa quam regulam vide A. mo. Craue. in tract. de antiqui. tempo. in 4. par. prin. nu. 7. & S. 205. vbi ponit ij. limita.

Hanc regulam cum vnica ampliatione, & septem limitatione, ponit Socin. in regu. 29. in posterioribus. Hanc etiam regulam cum vnica amplia. & 8. limita. ponit Rochus de Curte in tract. de consuetu. 2 nu. 293. vsque ad nu. 308.

REGVLA CXLI.

IN CONSVETVDO potest induci, & valet etiam si non inducatur sciente Principe, vel illo qui potest ius condere. Hanc regulam ponit Abb. in d. c. fina. nume. 13. de consuetu. quem sequuntur ibi Docto. & ibi Barba. num. 7. dicit, quod hæc est communis opinio. Hanc opinionem tenet Alexan. in consi. vi. nume. 4. vbi lu. i. Corne. in consi. 155. nume. 7. vol. 4. & hæc fuit opinio glossæ istis, in §. leges, in gloss. fina. 4. distin. & ibi Docto. Quam opinionem tenet Gemina, in c. frustra. viii. distin. vbi dicit, quod glossæ similes contrarium tenentes communiter reprobantur, vbi adducit alias authoritates ibi Preposi. nume. 9. & sequitur, Abb. in d. c. fil. 7. volum. ij. licet contrarium teneat gloss. in cap. fina. de consuetu. & in d. cap. frustra. viii. distin. & Oldr. in consi. ccxxxvij. nume. 1. in consi. 244. nume. 7. Sed opi. glossarum approbatur hodie per I. titu. ij. par. j. In quo est notandum, quod licet non requiratur scientia Principis, ut supra dixi: requiritur tamen scientia populi, vel maioris partis, scientia enim requiritur in consuetudine inducenda eorum, qui possunt statuta condere: quia sicut requiritur eorum scientia, & expressus consensus in condendis statutis: eadem ratione requiritur eorum scientia, ex qua causatur tacitus consensus ad consuetudinem inducendam, & istud est quod voluit dicere gloss. in dicto cap. fina. de consuetudi. requirens scientiam illius, qui potest ius condere, & quod talis scientia requiratur, probatur in d. l. de quibus, & clarius in cap. cum consuetudinis, de consuet. tenent Ioan. And. Antoni, & Cardina. in d. cap. fina. Cyn. in l. i. qua

que sit longa consue. Corne, in consi. ccxciii. nume. 4. & 18. volu. 3.
ira. tenent Doct. in d. l. de quibus, ff. de legi. & hoc est tenendū quic
quid teneat Gemi. in c. si. per illum tex. de consuetu. lib. 6. qui non
probat, sentiant tamen prefati Doct. q̄ non requiritur scientia po-
puli congregari, seu q̄ actus deueniat ad notitiam pepuli congrega-
ti: quos refert & sequitur Corne. in consi. 296. nu. 5. vol. 4. licet ibi
referat alios tenere contrarium.

1. Limita primo, quando consuetudo induceretur contra ius publi-
cum utilitate, & austeritate: quia tunc requiritur scientia Principis
secundum Ioan. And. in cap. fina. de censi. libr. vi. & ibi Gemina.
Specul. in Rubr. de feud. vbi dicit non valere consuetudinem sine
scientia Imperatoris, q̄ feuda imperialia diuidantur, quod sequitur
Felin. vbi refert alios Doct. idem tenentes in c. cum ex officij, num.
8. de prescriptio. licet Abb. ibi contrarium teneat, quam opinione
Abb. conatur defendere, Prepositi Alexandri, in cap. frustra, nume.
9. 8. distinct.

2. Secundo limita, quando lex reprobatur consuetudinem: quia tunc
consuetudo contraria non valet nisi Principe sciente. Ita tenet Ioan.
And. in additio. ad Specula. in tit. de instrum. editione, in §. com-
pendiose, nume. 13. Gemina. in gloss. Summe 21. distin. num. 4. Fe-
lin. in d. cap. cum ex officij nume. 8. Abb. & ibi Felin. num. 6. in c.
accidentes, de prescrip. Anto. de Butr. in repe. cap. fina. nu. 51. cum
alijs, de consuetu.

3. Terio limita, nisi consuetudo inducatur in sacramentalibus, pu-
ta in consuetudine benedicendi corruptas: quia tunc requiritur sciē-
tia Principis ad hoc, vt talis consuetudo valeat. Ista est gloss. quam
ibi extollit Abb. in c. vir autem, de secun. nup. quem sequitur Pre-
po. Alexandri, in cap. frustra, nume. 9. 8. distinct. de qua limitatione
dicit dubitare Rochus de Curte in d. tract. de consuetu. nu. 353. pro-
pter restrictionem generalitatis textus in dict. cap. fina. de con-
suetu.

4. Quarto limita, vt non procedat in consuetudine que sit contra
referuata Principi, vt dixi supra in regu. 138. in 2. limita. quia tunc
ad consuetudinem inducendam requiritur Principis scientia. Ita gl.
in cap. penult. de filijs presbyte. Gemina. vbi allegat aliam gloss.
in Summa. 11. distinct. Barto. in l. si Publicanus, in §. in omnibus
nume. 1. ff. de publica. & vectiga. Sed contra hanc limitationem
tenet ibi Ioan. de Imol. in dicto §. in omnibus, per text. in cap. tu-
per quibusdam, de verborum significatio. vbi non requiritur scien-
tia Principis quo ad hoc, vt valeat acquisitio referuatorum Princi-
pi per tempus de quo ibi, & sequuntur Doct. in varijs locis, prout
refert Fely. qui idem tenet in c. cum nobis, nume. 2. de prescript.
Iason in l. Imperium, nu. 21. ff. de iurisdic. omnium iud. Alexand.
vbi dicit hanc esse communem opinionem, in consil. vi. numero 6.
volu. j. eandem opinio. tenet Alexand. in consi. 125. nu. 1. volu. 2. &
in consi. 24. nume. 16. volu. v. Balb. in tract. prescrip. in ij. par. 3. par.
prin.